
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ульяновска 
«Средняя школа № 41 имени генерал-лейтенанта А.Ф. Казанкина» 

 
 

П Р И К А З 
 
от 13.09.2022г.          № 135 

 
г. Ульяновск 

 
О создании школьного 
методического совета  
 
 
 В целях организации методической работы в 2022-2023учебном  году, координации 
работы, создания единого плана методической работы 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности 
учителей, совершенствования образовательного процесса и повышения мастерства 
педагогических работников  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить положение о методическом совете школы. 
2. Утвердить методический совет школы в составе: 

Адрианова Т.В. -  директор школы; 
Королева М.В. - заместитель директора по УВР; 
Софьина Е.В. - заместитель директора по УВР НОО;  
Колина С.П. - заместитель директора по методической работе, руководитель ШМО 
учителей иностранных языков; 
Егорова Е.В. - руководитель ШМО учителей начальных классов; 
Белова Л.В. - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 
Бирюкова Н.В. - руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики; 
Борунова Л.Ф. - руководитель ШМО учителей биологии, химии, географии; 
Ремидонова Ю.Ю. - руководитель ШМО учителей физической культуры; 

3. Назначить: 
Председателем методического совета - Колину С.П., заместителя директора по 
методической работе; 
Секретарем методического совета - Дзикун Т.А., учителя иностранного языка. 

4. Деятельность методического совета школы осуществлять в соответствии с 
Положением о методическом совете школы (Приложение № 1). 

5. Утвердить план работы методического совета школы на 2022-2023 учебный год 
(Приложение № 2). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
методической работе Колину С.П.  

 
 
 
 

Директор     Т.В. Адрианова 



С приказом ознакомлены 
Королева М.В. _______________ 
Софьина Е.В. ________________ 
Колина С.П. _________________ 
Егорова Е.В. ________________ 
Белова Л.В. __________________ 
Бирюкова Н.В. _______________ 
Борунова Л.Ф. ________________ 
Ремидонова Ю.Ю._________ 
Дзикун ТА_________ 


		2022-12-13T09:24:35+0400
	Адрианова Татьяна Викторовна




